ПРОЕКТ

СОГЛАСОВАНОгглли

КОНТРАКТ КУПЛИ-ПР

г. Тирасполь

ГУП «Учебно-методический центр» Министерства юстиции Приднестровской
Молдавской Республики, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора
Немчина Игоря Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

ЗАО «ТирАЭТ», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице генерального
директора Иосенкина Якова Маратовича, действующего на основании Устава, с другой
стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий контракт
(далее -  контракт) о нижеследующем:

1.1. По настоящему контракту Продавец обязуется передать в собственность Покупателя
офисную мебель (далее -  Товар), а Покупатель обязуется принять Товар и оплатить его в
порядке и сроки, предусмотренные настоящим контрактом.

1.2. Ассортимент, количество и цена Товара указываются в Спецификации (Приложение
№ 1 к контракту), являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта.

2.1. Цена настоящего контракта составляет 19 525,00 (девятнадцать тысяч пятьсот
двадцать пять рублей 00 копеек) рублей ПМР.

2.2. Цена, указанная в пункте 2.1. контракта, является твердой и определяется на весь
срок действия контракта.

2.3. Цена Товара, указанная в Спецификации, может изменяться только в случаях, порядке
и на условиях, предусмотренных законодательством ПМР.

2.4. Расчет по настоящему контракту производится Покупателем в безналичной форме
путем перечисления денежных средств в рублях ПМР на расчетный счет Продавца за
фактически переданный Товар.

2.5. Источником финансирования является собственные средства Покупателя.
2.6. Покупатель оплачивает Продавцу стоимость Товара в течение 10 (десяти) рабочих

дней, после подписания документов, подтверждающих факт передачи Товара.

3.1. Продавец обязуется передать Товар Покупателю в течение 30 рабочих дней со дня
подписания настоящего контракта.

3.2. Передача Товара в соответствии с условиями контракта производится в
согласованное Сторонами время по адресу согласованному Сторонами.

3.3. В момент фактической передачи Товара Покупатель и Продавец подписывают
расходную накладную, подтверждающую переход права собственности на Товар от Продавца к
Покупателю.

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

2. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА

3. ПОРЯДОК ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА

1

3.4. В случае обнаружения во время приема-передачи Товара несоответствия Товара по
ассортименту, качеству, количеству и/или выявления видимых повреждений Товара,
составляется Рекламационный акт, в котором перечисляются все выявленные дефекты и/или
некомплектность. Рекламационный акт подписывается Продавцом и Покупателем.

3.5. Продавец обязуется за свой счет устранить выявленные недостатки, повреждения
Товара не позднее 10-ти рабочих дней со дня составления Рекламационного акта, путем замены
некачественного, некомплектного Товара его части, качественным, комплектным, либо
возместить Покупателю стоимость некачественного, некомплектного Товара.

3.6. В случае обнаружения Покупателем скрытых недостатков после приемки Товара,
последний обязан известить об этом Продавца в 10-дневный срок. В этом случае Продавец в
согласованный сторонами срок, но не более одного календарного месяца обязан устранить их
своими силами и за свой счет.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Продавец обязан:
4.1.1. В срок установленный контрактом передать по расходной накладной в

собственность Покупателя Товар надлежащего качества в надлежащем количестве,
ассортименте и по цене, согласно условиям контракта.

4.1.2. Предварительно согласовать с Покупателем дату и время поставки Товара.
4.1.3. Незамедлительно информировать Покупателя обо всех обстоятельствах,

препятствующих исполнению настоящего контракта.
4.1.4. Принимать претензии по качеству переданного Покупателю Товара согласно

разделу 3 настоящего контракта.
4.1.5. Нести риск случайной гибели или случайного повреждения Товара до момента его

передачи Покупателю.
4.1.6. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством ПМР.
4.2. Покупатель обязан:
4.2.1.. Принять и оплатить поставленный Товар в соответствии с условиями настоящего

контракта.
4.2.2. Осуществить проверку при приемке товара по количеству, качеству и ассортименту,

определенном в Спецификации.
4.2.3. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством ПМР.
4.3. Покупатель имеет право:
4.3.1. Требовать от Продавца надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных

настоящим контрактом.
4.3.2. Требовать от Продавца своевременного устранения выявленных недостатков

Товара.
4.3.3. Реализовывать иные права, предусмотренные законодательством ПМР.
4.4. Продавец имеет право:
4.4.1. Требовать своевременной оплаты Товара в порядке и на условиях, предусмотренных

настоящим контрактом.
4.4.2. Отказаться от исполнения контракта при отказе Покупателя оплатить Товар.
4.4.3. Реализовывать иные права, предусмотренные законодательством ПМР.

5. КАЧЕСТВО ТОВАРА И ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

5.1. Продавец отвечает за надлежащее качество Товара, если не докажет, что недостатки
Товара возникли после его передачи Покупателю вследствие нарушения Покупателем правил
пользования Товаром, хранения, от действий третьих лиц либо обстоятельств непреодолимой
силы.

5.2. Право собственности на переданный Товар переходит Покупателю с момента
подписания Покупателем документов, подтверждающих факт передачи Товара.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему

2

контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством
ПМР.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему
контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, спор подлежит
разрешению в судебном порядке в Арбитражном суде ПМР в соответствии с действующим
законодательством ПМР, с соблюдением досудебного претензионного порядка. Срок ответа на
претензию равен 5 (пяти) рабочим дням.

8. ФОРС-МАЖОР

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение своих обязанностей по
настоящему контракту, если они вызваны форс-мажорными обстоятельствами, наступившими
после заключения контракта, которые Стороны не могли предусмотреть или предотвратить
разумными мерами.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

9.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и
действует до момента надлежащего исполнения Сторонами своих обязательств в полном
объеме.

9.2. Изменение условий настоящего контракта и его досрочное прекращение допускаются
по соглашению Сторон в случаях, предусмотренных законодательством ПМР, в том числе
Законом ПМР «О закупках в ПМР».

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую
силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10.2. Все изменения и дополнения к настоящему контракту имеют юридическую силу,
если они оформлены письменно и удостоверены подписями представителей обеих Сторон.

10.3. По всем вопросам, не оговоренным настоящим контрактом, Стороны
руководствуются действующим законодательством ПМР.

10.4. Ни одна Сторона не имеет права передавать права или обязанности, вытекающие из
настоящего контракта иной Стороне, без письменного согласия другой Стороны.

10.5. Все Приложения к настоящему контракту являются его неотъемлемой частью.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Продавец:
ЗАО «ТирАЭТ»
3300, г. Тирасполь,
ул. Луначарского, 11
р/счет 2212160000012436 b
ЗАО «Агропромбанк», КУБ 16
Ф.К.0200010555
Г енеральный директор

Покупатель:
ГУП «Учебно-методический центр»
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 46
КУБ 16 ЗАО «Агропромбанк»
кор. счет 202210000087
р /с2211160000000425

3

Приложение № 1
к Контракту № 30 от̂ ^4М ^--2023г.

С П Е Ц И Ф И К А Ц И Я

№
п/п

Наименование
товара

Ед.
изм.

Кол-во,
шт.

Цена, за
шт.

Сумма, руб.

1. Стул ИЗО ткань А 1 черный шт. 40 370.00 14800.00
2. Кресло Престиж 50 Люкс АМФ-1

ткань А-1 черный
шт. 5 945.00 4725.00

ИТОГО: 19525,00 (Девятнадцать тысяч пятьсот двадцать пять рублей 00 копеек).

Продавец:
ЗАО «ТирАЭТ»
3300, г. Тирасполь,
ул. Луначарского, 11
р/счет 2212160000012436 b
ЗАО «Агропромбанк», КУБ 16
Ф.К.0200010555

Покупатель:
ГУП «Учебно-методический центр»
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 46
КУБ 16 ЗАО «Агропромбанк»
кор. счет 202210000087
р/с 2211160000000425
к/с 2021 О̂ ШЮ04- ... (Jr'K 0200043281
Директор

2023 г.

4